Câmara Municipal de Conselheiro
Lafaiete

ESTADO DE MINAS GERAIS

REQUERIMENTO N2  141fl  /2025

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Conselheiro Lafaiete,

A Vereadora Gina Costa, nos termos do Regimento Interno, requer, ouvida a
Casa e na forma regimental, que Vossa Excelência encaminhe expediente ao
Prefeito Municipal acerca da situação do CAPS, solicitando o que segue:

1. Considerando a presença de animais peçonhentos em decorrência do mato
alto nas imediações, torna-se imprescindível a realização de capina no local,
visando garantir a segurança dos trabalhadores e pacientes.

SALA DE SESSÕES, 13 de maio de 2025

VEREADO

Rua Assis Andrade, 540 - Centro - CEP 36.400-067 - Conselheiro Lafaiete - MG
Fone (031) 3769-8100 - (031) 3769-8103